INDICAÇÃO 016/2014

O Vereador que este subscreve,

em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria Competente, estude a possibilidade
de trocar a placa localizada no lado esquerdo da Rua Elias
Válio, sentido bairro-centro, que proíbe estacionar das 23h
ás 6h, por uma placa que proíba o trânsito de caminhões
nesse período.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, justifica-se este

pedido tendo em vista que na parte central de nosso município,
principalmente nessa localidade é muito complicado para
encontrar um local a noite para estacionar o veículo, pois nessa
Rua no período das 23h ás 6h é proibido.

Senhora Prefeita, como solução
para esse problema sugiro que seja trocada a placa por uma
placa que proíba o transito de caminhões nesse horário,
facilitando o fluxo de veículos e aumentando assim as vagas
para estacionamento.

Portanto, certo de poder contar
com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 10 de fevereiro de 2014.

Giovani Paiotti de Oliveira

Vereador